

ROESGAARD

NÅR OVERBLIK SKABER VÆRDI

Entreprenør Lars Kloster A/S

Lundbjergvej 102, Lundbjerg
7080 Børkop

CVR-nr. 38 64 25 02

Årsrapport for 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalfor-
samling den 17/06 2024

Lars Ulrik Kloster
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2023	14
Balance pr. 31. december 2023	15
Egenkapitalopgørelse	17
Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 2023	18
Noter	19

Selskabsoplysninger

Selskabet

Entreprenør Lars Kloster A/S
Lundbjergvej 102, Lundbjerg
7080 Børkop

CVR-nr.: 38 64 25 02
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2023
Stiftet: 15. maj 2017
Regnskabsår: 7. regnskabsår
Hjemsted: Vejle

Bestyrelse

Karl Georg Kloster, formand
Gert Nordby Tode
Lars Ulrik Kloster

Direktion

Lars Ulrik Kloster, direktør

Revision

Roesgaard
Godkendt Revisionspartnerselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive entreprenørvirksomhed og dermed beslægtet virksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2023 udviser et overskud på kr. 1.464.622, og selskabets balance pr. 31. december 2023 udviser en egenkapital på kr. 12.852.836.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2023

	<u>Note</u>	<u>2023</u> kr.	<u>2022</u> kr.
Bruttofortjeneste		25.026.520	31.760.030
Personaleomkostninger	1	<u>(16.469.070)</u>	<u>(18.392.772)</u>
Resultat før af- og nedskrivninger		8.557.450	13.367.258
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	2	<u>(6.617.123)</u>	<u>(7.862.084)</u>
Resultat før finansielle poster		1.940.327	5.505.174
Finansielle indtægter	3,4	517.738	168.276
Finansielle omkostninger	3,5	<u>(589.763)</u>	<u>(951.636)</u>
Resultat før skat		1.868.302	4.721.814
Skat af årets resultat	6	<u>(403.680)</u>	<u>(1.020.758)</u>
Årets resultat		<u>1.464.622</u>	<u>3.701.056</u>
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte		0	5.000.000
Overført resultat		<u>1.464.622</u>	<u>(1.298.944)</u>
		<u>1.464.622</u>	<u>3.701.056</u>

Balance pr. 31. december 2023

	<u>Note</u>	<u>2023</u> kr.	<u>2022</u> kr.
Aktiver			
Goodwill		0	0
Immaterielle anlægsaktiver	7	<u>0</u>	<u>0</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	8	11.276.719	15.630.416
Indretning af lejede lokaler	8	24.182	25.910
Materielle anlægsaktiver		<u>11.300.901</u>	<u>15.656.326</u>
Deposita	9	200.000	200.000
Finansielle anlægsaktiver		<u>200.000</u>	<u>200.000</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>11.500.901</u>	<u>15.856.326</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		4.245.170	9.602.116
Igangværende arbejder for fremmed regning	10	6.979.089	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		7.002.370	9.727.646
Andre tilgodehavender	11	1.659.774	1.533.609
Periodeafgrænsningsposter		255.345	169.402
Tilgodehavender		<u>20.141.748</u>	<u>21.032.773</u>
Værdipapirer	3	699.285	458.086
Værdipapirer		<u>699.285</u>	<u>458.086</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>20.841.033</u>	<u>21.490.859</u>
Aktiver i alt		<u>32.341.934</u>	<u>37.347.185</u>

Balance pr. 31. december 2023

	<u>Note</u>	<u>2023</u> kr.	<u>2022</u> kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført resultat		12.352.836	10.888.214
Foreslået udbytte for regnskabsåret		0	5.000.000
Egenkapital	12	<u>12.852.836</u>	<u>16.388.214</u>
Hensættelse til udskudt skat	13	<u>1.465.301</u>	<u>2.462.647</u>
Hensatte forpligtelser i alt		<u>1.465.301</u>	<u>2.462.647</u>
Leasingforpligtelser		3.009.174	2.413.913
Feriepengeforpligtelser		<u>1.906.310</u>	<u>1.841.929</u>
Langfristede gældsforpligtelser	14	<u>4.915.484</u>	<u>4.255.842</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	14	1.519.691	2.320.414
Kreditinstitutter		4.746.864	1.408.655
Leverandører af varer og tjenesteydelser		3.831.199	8.758.601
Forudfakturering igangværende arbejder	10	0	223.750
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		0	489.066
Skyldigt sambeskatningsbidrag		1.401.026	0
Anden gæld		<u>1.609.533</u>	<u>1.039.996</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>13.108.313</u>	<u>14.240.482</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>18.023.797</u>	<u>18.496.324</u>
Passiver i alt		<u>32.341.934</u>	<u>37.347.185</u>
Leje- og leasingforpligtelser	15		
Eventualforpligtelser	16		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	17		
Nærtstående parter og ejerforhold	18		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2023	500.000	10.888.214	5.000.000	16.388.214
Betalt ordinært udbytte	0	0	(5.000.000)	(5.000.000)
Årets resultat	0	1.464.622	0	1.464.622
Egenkapital 31. december 2023	500.000	12.352.836	0	12.852.836

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 2023

	<u>Note</u>	<u>2023</u> kr.	<u>2022</u> kr.
Årets resultat		1.464.622	3.701.056
Reguleringer	19	6.396.516	7.686.013
Ændring i driftskapital	20	<u>(6.840.551)</u>	<u>2.867.329</u>
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		1.020.587	14.254.398
Renteindbetalinger og lignende		276.539	168.276
Renteudbetalinger og lignende		<u>(589.763)</u>	<u>(320.748)</u>
Pengestrømme fra ordinær drift		707.363	14.101.926
Betalt selskabsskat		<u>0</u>	<u>17.562</u>
Pengestrømme fra driftsaktivitet		707.363	14.119.488
Køb af materielle anlægsaktiver		(4.035.386)	(4.331.786)
Salg af materielle anlægsaktiver		<u>2.470.000</u>	<u>5.613.533</u>
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		(1.565.386)	1.281.747
Tilbagebetaling af gæld til kreditinstitutter		3.338.209	1.408.655
Nedbringelse af leasingforpligtelser		(3.393.952)	(4.933.825)
Indgåelse af leasingforpligtelser		3.188.490	2.170.806
Udlån til tilknyttede virksomheder		2.725.276	(3.892.908)
Betalt udbytte		<u>(5.000.000)</u>	<u>(5.000.000)</u>
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		858.023	(10.247.272)
Ændring i likvider		0	5.153.963
Værdipapirer		458.086	763.525
Kassekredit		<u>0</u>	<u>(4.828.514)</u>
Likvider 1. januar 2023		458.086	(4.064.989)
Kursregulering omsætningsværdipapirer		<u>241.199</u>	<u>(630.888)</u>
Likvider 31. december 2023		699.285	458.086
Likvider specificeres således:			
Værdipapirer		<u>699.285</u>	<u>458.086</u>
Likvider 31. december 2023		699.285	458.086

Noter til årsrapporten

	2023	2022
	kr.	kr.
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	14.293.872	15.774.611
Pensioner	1.718.266	1.944.623
Andre omkostninger til social sikring	456.932	673.538
	16.469.070	18.392.772
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit	32	39
2 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		
Afskrivninger materielle anlægsaktiver	6.617.123	7.862.084
	6.617.123	7.862.084
der fordeler sig således:		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	6.615.395	7.860.356
Indretning af lejede lokaler	1.728	1.728
	6.617.123	7.862.084
3 Oplysning om dagsværdi		
Unoterede værdipapirer		
Ændringer af dagsværdien, der indregnes i resultatopgørelsen	241.199	(630.888)
Dagsværdi af aktiv eller forpligtelse, der måles til dagsværdi, ultimo	699.285	458.086
4 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	233.800	151.100
Andre finansielle indtægter	283.938	17.176
	517.738	168.276

Noter til årsrapporten

	2023	2022
	kr.	kr.
5 Finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	589.763	951.636
	589.763	951.636
6 Skat af årets resultat		
Årets udskudte skat	(997.346)	1.020.758
Sambeskatningsbidrag	1.401.026	0
	403.680	1.020.758
7 Immaterielle anlægsaktiver		Goodwill
		3.910.000
Kostpris 1. januar 2023		3.910.000
Kostpris 31. december 2023		3.910.000
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023		3.910.000
Af- og nedskrivninger 31. december 2023		3.910.000
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023		0

Noter til årsrapporten

8 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler
Kostpris 1. januar 2023	43.535.340	43.190
Tilgang i årets løb	4.035.386	0
Afgang i årets løb	(4.342.754)	0
Kostpris 31. december 2023	<u>43.227.972</u>	<u>43.190</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	27.904.924	17.280
Årets afskrivninger	6.615.395	1.728
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	(2.569.066)	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	<u>31.951.253</u>	<u>19.008</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>11.276.719</u>	<u>24.182</u>
Afskrives over	<u>5 år</u>	<u>25 år</u>
Regnskabsmæssig værdi af leasede aktiver	<u>6.592.700</u>	<u>0</u>

9 Finansielle anlægsaktiver

	Deposita
Kostpris 1. januar 2023	<u>400.000</u>
Kostpris 31. december 2023	<u>400.000</u>
Nedskrivninger 1. januar 2023	<u>200.000</u>
Nedskrivninger 31. december 2023	<u>200.000</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>200.000</u>

Noter til årsrapporten

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
	kr.	kr.
10 Igangværende arbejder for fremmed regning		
Igangværende arbejder, salgspris	47.948.558	75.721.558
Igangværende arbejder, acontofaktureret	<u>(40.969.469)</u>	<u>(75.945.308)</u>
	<u>6.979.089</u>	<u>(223.750)</u>
 Indregnet således i balancen:		
Igangværende arbejder for fremmed regning under aktiver	6.979.089	0
Modtagne forudbetalinger under passiver	<u>0</u>	<u>(223.750)</u>
	<u>6.979.089</u>	<u>(223.750)</u>

11 Andre tilgodehavender

Af andre tilgodehavender forfalder 528 t.kr. efter 12 måneder.

12 Egenkapital

Virksomhedskapitalen består af 500 aktier à nominelt kr. 1.000. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i virksomhedskapitalen i de seneste 5 år.

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
	kr.	kr.
13 Hensættelse til udskudt skat		
Hensættelse til udskudt skat vedrører:		
Materielle anlægsaktiver	332.706	817.194
Igangværende arbejder for fremmed regning	1.132.595	2.548.880
Skattemæssigt underskud	<u>0</u>	<u>(903.427)</u>
	<u>1.465.301</u>	<u>2.462.647</u>

Noter til årsrapporten

14 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. januar 2023	Gæld 31. december 2023	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Leasingforpligtelser	4.734.327	4.528.865	1.519.691	0
Feriepengeforpligtelser	1.841.929	1.906.310	0	0
	6.576.256	6.435.175	1.519.691	0

15 Leje- og leasingforpligtelser

Leasingforpligtelser fra operationel leasing.

Samlede fremtidige leasingydelse:

Inden for et år

140.892

118.553

Mellem 1 og 5 år

37.695

45.852

178.587

164.405

2023

kr.

2022

kr.

Anvisningsforpligtelse vedrørende operationel leasing. Forventede restværdier ved kontraktens udløb

368.937

270.937

16 Eventualforpligtelser

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution overfor tilknyttede virksomheds gæld på 12.764 t.kr. til pengeinstitut.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Lars Kloster Holding ApS (Administrationsselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties.

Selskabet har pr. 31. december 2023 stillet garantier for 22.781 t.kr. (31.12.2022: 28.343 t.kr.)

Selskabet er involveret i tvister, der ikke forventes at medføre yderligere træk på selskabets ressourcer end der er indregnet i årsregnskabet

Noter til årsrapporten

17 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld har selskabet givet pant i nuværende og fremtidige erhvervelser af driftsmateriel og inventar, goodwill, varelager og debitorer efter reglerne om virksomhedspant for 4.500 t.kr. (31. december 2022: 4.500 t.kr.).

Den bogførte værdi af aktiver omfattet af virksomhedspantet udgør 15.546 t.kr. pr. 31. december 2023 (31. december 2022: 18.475 t.kr.)

Til sikkerhed for leasinggæld har selskabet givet pant i leasingaktiver under andre anlæg, driftsmateriel og inventar.

Den bogførte værdi af aktiver omfattet af virksomhedspantet udgør 6.593 t.kr. pr. 31. december 2023 (31. december 2022: 6.784 t.kr.)

18 Nærtstående parter og ejerforhold

Transaktioner

Leje af kontor- og lagerfaciliteter, årlig leje 360 t.kr. Udlejes af Lars Ulrik Kloster. Lejeaftalen er indgået på markedsmæssige vilkår.

19 Pengestrømsopgørelse - reguleringer

	<u>2023</u> kr.	<u>2022</u> kr.
Finansielle indtægter	(517.738)	(168.276)
Finansielle omkostninger	589.763	951.636
Af- og nedskrivninger	6.617.123	7.862.084
Skat af årets resultat	403.680	1.020.758
Gevinst ved salg af anlægsaktiver	(696.312)	(1.980.189)
	<u>6.396.516</u>	<u>7.686.013</u>

Noter til årsrapporten

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
	kr.	kr.
20 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital		
Ændring i tilgodehavender	(1.834.251)	5.680.322
Ændring i leverandører mv.	<u>(5.006.300)</u>	<u>(2.812.993)</u>
	<u>(6.840.551)</u>	<u>2.867.329</u>